

**PM Rotel VI (Dnr KS 2020/562)**

**Anmälan om svar på remiss av Skolverkets förslag till  
ändring i föreskrifter (SKOLFS 2017:100) om nationella  
prov i kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå  
andra kalenderhalvåret 2018 och första kalenderhalvåret  
2019**

Remiss från Skolverket

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
Anmälan om svar på remissen godkänns.

**Föredragande borgarrådet Karin Ernlund** anför följande.

Ärendet

På grund av smittspridningen av Covid-19 under våren 2020 har Skolverket beslutat att inga nationella prov ska genomföras mellan den 30 mars och den 30 juni 2020. Detta medför att den kommunala vuxenutbildningen på gymnasial nivå inte kommer att ha lika många prov att alternera mellan vid genomförande av prov efter den 30 juni 2020. För att öka tillgången till prov att alternera mellan föreslår Skolverket att förlänga genomförandetiden för nationella prov i matematik med första provdatum i maj 2019, så att de kan användas till maj 2021. På grund av kort remisstid har staden svarat med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande direkt till Skolverket.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Anmälan om svar på remissen godkänns.

Stockholm den 6 maj 2020

KARIN ERNLUND

Bilaga

1. Föreskrifter om ändring i Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 2017:100)

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

## Remissammanställning

### Ärendet

I och med smittspridningen av Covid-19 under våren 2020 beslutade Skolverket den 24 mars 2020 genom Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 2020:53) om nationella prov i skolväsendet vid spridning av viss smitta att inga nationella prov ska genomföras oavsett skolform mellan den 30 mars 2020 och den 30 juni 2020. De nationella proven i svenska, svenska som andraspråk, engelska samt matematik med första provdatum under perioden den 30 mars till den 30 juni i den kommunala vuxenutbildningen utgår därmed.

Detta leder dock till att den kommunala vuxenutbildningen på gymnasial nivå inte kommer att ha lika många nationella prov per kurs att alternera mellan vid genomförande av nationella prov efter den 30 juni 2020. Nya prov för den kommunala vuxenutbildningen i kurserna svenska 1 och 3, svenska som andraspråk 1 och 3, engelska 5 och 6 samt matematik 1b utkommer i september 2020. I dessa kurser kommer det vid den tidpunkten att finnas två prov att alternera mellan. Det saknas dock prov att alternera mellan när det gäller kurser i matematik utöver matematik 1b.

För att öka tillgången till nationella prov att alternera mellan i samtliga kurser i matematik där nationella prov genomförs, föreslår Skolverket att förlänga genomförandetiden för de nationella proven i matematik 1–4 (samtliga varianter) som hade ett första provdatum i maj 2019 förlängs till 31 maj 2021. En sådan ändring skulle innebära att det finns minst två prov per kurs i matematik att alternera mellan fram tills att nya prov utkommer med första provdatum i december 2020.

Att förlänga tiden under vilket ett prov kan användas innebär en viss ökad risk för att innehållet i ett specifikt nationellt prov kan vara känt för eleverna eftersom det kunnat genomföras under en lång tidsperiod. Skolverket bedömer dock att förslagen ger större möjligheter för den kommunala vuxenutbildningen på gymnasial nivå att erbjuda eleverna varierade prov vilket får till följd att eleverna sannolikt inte vet vilket prov som kommer genomföras vid provtillfället. Risken för att ett provs innehåll är känt för eleverna är dock inte nytt för kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå som framgår av tidigare konsekvensutredningar som har remitterats.

### Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. På grund av kort remisstid har staden svarat med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande direkt till Skolverket.

### Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 17 april 2020 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret anser att den föreslagna förändringen är mycket bra utifrån de radikalt förändrade förutsättningar som Covid-19 har medfört. Hela samhället, inklusive den gymnasiala vuxenutbildningen, måste anpassa sig efter rådande omständigheter.

Stadsledningskontoret ställer sig bakom den förändring som Skolverket föreslår. De risker som lyfts fram anses vara godtagbara och alternativa lösningar står ej att finna.